

EDITAL CHAMADA PUBLICA Nº05.002/2023-CHP
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE
PROJETO DE VENDA

PROPOSTA DE PREÇOS



À

COMISSAO CENTRAL DE LICITAÇÃO E PREGOES DE GUAÍUBA-CE
REF: CHAMADA PUBLICA Nº05.002/2023-CHP
RAZAO SOCIAL: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES E TERRITORIO
METROPOLITANO
CNPJ: 36.446.105.0001-16
ENDEREÇO: RUA JOSÉ LOPES DA COSTA Nº280 BAIRRO CHICO DE GOES CEP:61.890-000
FONE: 085 98692805
BANCO : BRADESCO AGÊNCIA Nº:0767 CONTA CORRENTE:0038418-3

Pela presente apresentamos junto a Prefeitura municipal de **Guaiúba** a proposta de preços para a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para o programa de alimentação escolar destinado as escolas e centros de educação e desporto infantil da rede municipal de ensino durante o ano letivo de 2024, tudo conforme especificações contidas no projeto básico e demais anexos do edital.

Assim declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da **resoluções /Cd/FNDE/:nº26/2013 de 17/06/2013 nº04/2015, de 02 de abril de 2015 lei federal nº11.947, de 16 de junho de 2009 lei da agricultura familiar nº11.326, de 24 de julho de 2006: lei federal nº8.666/93 e as cláusulas e condições constantes do edital do referido procedimento administrativo.**

Declaramos que, nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas previdenciários fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros deslocamentos de pessoal, custas e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado inclusive a margem de lucro.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os bens especificados a seguir, caso sejamos credenciados seguindo as orientações emanadas da administração municipal e as normas do FNDE.

Several handwritten signatures in blue ink, including a large signature on the left and several smaller ones on the right.

EDITAL CHAMADA PUBLICA Nº05.002/2023-CHP
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE
PROJETO DE VENDA



ITEM	1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de Aquisição*		5. Cronograma de Entrega dos Produtos.
				4.1. Unitário	4.2. Total	
01	BANANA IN NATURA	KG	4.555	R\$ 6,75	R\$ 30.746,25	ESTABELECIDO PELO EDITAL
02	BATATA INGLESA	KG	5.704	R\$ 7,07	R\$ 40.327,28	ESTABELECIDO PELO EDITAL
03	BOLO FOFO CASEIRO	KG	1.750	R\$ 22,82	R\$ 39.935,00	ESTABELECIDO PELO EDITAL
04	CEBOLA	KG	4.056	R\$ 9,01	R\$ 36.544,56	ESTABELECIDO PELO EDITAL
05	CENOURA	KG	3.898	R\$ 10,40	R\$ 40.539,20	ESTABELECIDO PELO EDITAL
06	CHEIRO VERDE	PARES	4.347	R\$ 5,02	R\$ 21.821,94	ESTABELECIDO PELO EDITAL
07	MAMÃO IN NATURA	UNID	8.550	R\$ 8,91	R\$ 76.180,50	ESTABELECIDO PELO EDITAL
08	MELANCIA IN NATURA	KG	1.578	R\$ 5,81	R\$ 9.168,18	ESTABELECIDO PELO EDITAL
09	PIMENTÃO VERDE	KG	3.929	R\$ 8,57	R\$ 33.671,53	ESTABELECIDO PELO EDITAL
10	POLPA DE FRUTA	KG	19.411	R\$ 15,32	R\$ 297.376,52	ESTABELECIDO PELO EDITAL
11	TOMATE	KG	4.016	R\$ 11,13	R\$ 44.698,08	ESTABELECIDO PELO EDITAL
					VALOR TOTAL DO PROJETO: R\$ 671.009,04	

VALOR GLOBAL (R\$) 671.009,04 (SEISCENTOS E SETENTA E UM MIL E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS)

1. VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 671.009,04
2. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS CONFORME O EDITAL,
3. VALIDADE DA PROPOSTA :60 DIAS
4. O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS FISCAIS E COMERCIAIS TAXAS FRETE S SEGUROS DESLOCAMENTOS DE PESSOAL CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO.
5. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO ACEITAÇÃO E CUMPRIRA TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – PROJETO BASICO DESTE EDITAL.

GUAIÚBA 17 DE JANEIRO DE 2024.

COOPAG
CNPJ: 38.446.195/0001-16
Antônia Josefa Almeida da Silva
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL
CPF: 042.572.823-04

Antônia Josefa Almeida da Silva

[Handwritten signatures and initials]



EDITAL CHAMADA PÚBLICA Nº05.002/2023-CHP
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE
PROIETO DE VENDA

PROIETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR / PNAE

Identificação da proposta de atendimento ao Edital – Chamada Pública nº. 05.002/2023-CHP

I – IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR

GRUPO FORMAL

1. Nome do Proponente: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE GUAUBA E TERRITÓRIO METROPOLITANO	2. CNPJ: 36.446.105.0001-16		
3. Endereço: RUA JOSE LOPES DA COSTA	4. Município / UF: GUAUBA/CE		
5. E-mail: cooppag93@gmail.com	6. DDD / Fone: (085) 998692805		
8. Nº CAF Jurídica: CE012023.02.000001386CAF	9. Banco: BRADESCO	10. Agência: 0767	11. Nº Conta: 0032418-3
12. Nº de Associados: 32 SOCIOS	13. Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006: 32 SOCIOS	14. nº de Associados com CAF Física: 26 CAF	
15. Nome do representante Legal: ANTONIA JOSELIA ALMEIDA DA SILVA	16. CPF: 642.572.823-04	17. DDD / Fone: 085) 998692805	19. Município / UF: GUAUBA
18. Endereço: RUA JOAQUIM DIAS DA CUNHA Nº 687 BAIRRO SANTO ANTONIO	II – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE / FNDE / MEC		
1. Nome da Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL GUAUBA	2. CNPJ: 12.359.535/0001-32		
3. Endereço: RUA PEDRO AUGUSTO Nº33 CENTRO	4. Município / UF: GUAUBA	5. DDD / Fone:	
6. Nome do representante legal e e-mail: JOSE MAILTON ARAUJO NOCRATO	7. CPF:		



EDITAL CHAMADA PUBLICA N°05.002/2023-CHP
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE
PROJETO DE VENDA

IV - RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS

1. Identificação do Agricultor (a) Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço de Aquisição* / Unitário	6. Valor Total
ANTONIA JOSELLIA ALMEIDA DA SILVA CPF: 642.572.823-04 DAP: SDW0642572823042302220805	BANANA IN NATURA	KG	4.555	R\$ 6,75	R\$ 30.746,25
	VALOR TOTAL R\$ 30.746,25				
FRANCISCO PEREIRA DA COSTA CPF: 810.842.183-72 DAP: SDW0810842183720611201110	BATATA INGLESA	KG	5.500	R\$ 7,07	R\$ 38.885,00
	VALOR TOTAL R\$ 38.885,00				
FRANCISCO HOLANDA GUERRA CPF: 191.393.653-87 DAP N°: SDW0191393653870112201037	BATATA INGLESA	KG	204	R\$ 7,07	R\$ 1.442,28
	CEBOLA	KG	4.056	R\$ 9,01	R\$ 36.544,56
VALOR TOTAL R\$ 37.986,84					
ADRCIO SILVA QUEIROZ CPF: 062.215.663-20 DAP: SDW00622156632015022221113	PIMENTÃO VERDE	KG	3.929	R\$ 8,57	R\$ 33.671,53
	VALOR TOTAL R\$ 33.671,53				
VANDERLON SALES FERREIRA CPF: 897.488.673-15 DAP: SDW0897488673152611200917	CHEIRO VERDE	PAIRES	4.347	R\$ 5,02	R\$ 21.821,94
	VALOR TOTAL R\$ 21.821,94				

EDITAL CHAMADA PÚBLICA Nº05.002/2023-CHP
 PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE
 PROJETO DE VENDA



ISABEL DOS SANTOS MOREIRA CPF:033.993.493-00 DAP:SDW0954668003680402220928	CENOURA	KG	98	R\$ 10,40	R\$ 1.019,20
	TOMATE	KG	3.400	R\$ 11,13	R\$ 37.842,00
					Total do Agricultor: R\$ 38.861,20
AURINO FELIPE DA SILVA CPF:232.293.733-91 DAP:SDW0232293733913110221236	TOMATE	KG	616	R\$ 11,13	R\$ 6.856,08
					Total do Agricultor: R\$ 6.856,08
LUCIANO VIDAL DIAS CPF:751.408.703-63 DAP:SDW0751408703631306220124	POLPA DE FRUTA	KG	2.500	R\$ 15,32	R\$ 38.300,00
					Total do Agricultor: R\$ 38.300,00
MARIA CINTHYA DO VALE PEIXOTO CPF: 089.073.993-52 DAP:SDW0089073993520103221015	POLPA DE FRUTA	KG	2.500	R\$ 15,32	R\$ 38.300,00
					Total do Agricultor: R\$ 38.300,00
JOÃO AVELINO DA SILVA SOBRINHO CPF:757.567.943-00 DAP:SDW0757569943001506210905	POLPA DE FRUTA	KG	2.500	R\$ 15,32	R\$ 38.300,00
					Total do Agricultor: R\$ 38.300,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]

EDITAL CHAMADA PÚBLICA Nº 05.002/2023-CHP
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE
PROJETO DE VENDA

JOSE MILTON HONORIO DA SILVA CPF:469.481.473-72 DAP:SDW0469481473722009220103	POLPA DE FRUTA	KG	2.500	R\$ 15,32	R\$ 38.300,00
					Total do Agricultor: R\$ 38.300,00
AURILENE LUCIANO DA SILVA CPF:027.110.453-82 DAP:SDW002711045382220220451	POLPA DE FRUTA	KG	2.500	R\$ 15,32	R\$ 38.300,00
					Total do Agricultor: R\$ 38.300,00
JOSE IVAM MIGUEL DA SILVA CPF:042.865.493-21 DAP:SDW0042865493213110220753	POLPA DE FRUTA	KG	2.500	R\$ 15,32	R\$ 38.300,00
					Total do Agricultor: 38.300,00
NAVARA FELIPE DA SILVA CPF:607.816.723-50 DAP:SDW0607817193300903220931	POLPA DE FRUTA	KG	2.500	R\$ 15,32	R\$ 38.300,00
					Total do Agricultor: 38.300,00
JOÃO PAULO VIEIRA DA SILVA CPF:048.081.763-43 DAP:SDW0048081763431506210853	POLPA DE FRUTA	KG	1.911	R\$ 15,32	R\$ 29.276,52

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

EDITAL CHAMADA PÚBLICA Nº 05.002/2023-CHP
 PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE
 PROJETO DE VENDA



V- TOTALIZAÇÃO E RELAÇÃO DOS PRODUTOS

ITEM	1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de Aquisição*		5. Cronograma de Entrega dos Produtos
				4.1. Unitário	4.2. Total	
01	BANANA IN NATURA	KG	4.555	R\$ 6,75	R\$ 30.746,25	ESTABELECIDO PELO EDITAL
02	BATATA INGLESA	KG	5.704	R\$ 7,07	R\$ 40.327,28	ESTABELECIDO PELO EDITAL
03	BOLO FOFO CASEIRO	KG	1.750	R\$ 22,82	R\$ 39.935,00	ESTABELECIDO PELO EDITAL
04	CEBOLA	KG	4.056	R\$ 9,01	R\$ 36.544,56	ESTABELECIDO PELO EDITAL
05	CENOURA	KG	3.898	R\$ 10,40	R\$ 40.539,20	ESTABELECIDO PELO EDITAL
06	CHEIRO VERDE	PARES	4.347	R\$ 5,02	R\$ 21.821,94	ESTABELECIDO PELO EDITAL
07	MAMÃO IN NATURA	UNID	8.550	R\$ 8,91	R\$ 76.180,50	ESTABELECIDO PELO EDITAL
08	MELANCIA IN NATURA	KG	1.578	R\$ 5,81	R\$ 9.168,18	ESTABELECIDO PELO EDITAL
09	PIMENTÃO VERDE	KG	3.929	R\$ 8,57	R\$ 33.671,53	ESTABELECIDO PELO EDITAL
10	POLPA DE FRUTA	KG	19.411	R\$ 15,32	R\$ 297.376,52	ESTABELECIDO PELO EDITAL
11	TOMATE	KG	4.016	R\$ 11,13	R\$ 44.698,08	ESTABELECIDO PELO EDITAL
				VALOR TOTAL DO PROJETO:	R\$ 671.009,04	

OBS.: *Preço publicado no Edital nº 05.002/2023-CHP

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento

Local e data: 17 DE JANEIRO 2024

Assinatura do Representante do Grupo Formal

Fone / E-mail: (85)998692805

COOPAG
 CNPJ 39.248.105/0001-16
 Antonia Josely Almeida da Silva
 Presidente
 CPF 642.572.823-04